ООО «ТракСервис»

ул. Московское шоссе,52

г.Н.Новгород,603116

ФГКУ УВО ГУ МВД России по Нижегородской области

ул. Совнаркомовская, 23

г.Н.Новгород,603086

тел/ факс: +7 (831) 2775726,

2776123

e-mail: omtho_torgi@mail.ru

Конкурсная комиссия ФГКУ УВО МВД России по Нижегородской области

ул. Совнаркомовская, 23

г.Н.Новгород,603086

О принятии жалобы к рассмотрению
УВЕДОМ ЛЕНИЕ
о рассмотрении дела № 525-ФАС52-КТ-53-09/04-16(157-АС)
Управление Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области
эступила жалоба общества с ограниченной ответственностью «ТракСервис» (далее OOO «ТракСервис»,заявитель) о нарушении Федеральным эсударственным казенным учреждением «Управление вневедомственной охраны
авного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по

ижегородской области» (далее - заказчик) требований законодательства оссийской Федерации о контрактной системе в сфере закупок при проведении гкрытого конкурса на право заключить контракт на оказание услуг по проведению эхнического осмотра транспортных средств ФГКУ УВО ГУ МВД России по ижегородской области, номер извещения 0832100001516000061 (далее по тексту – гкрытый конкурс).

По мнению заявителя, конкурсная комиссия ФГКУ УВО ГУ МВД России по кегородской области неправомерно признала заявку ООО «Техносервис-Нт» оответствующей требованиям конкурсной документации, что противоречит эбованиям Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в эре закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и иципальных нужд» (далее также – Закон о контрактной системе).

эссмотрение жалобы ООО «ТракСервис» состоится **в 10³⁰ 12.04.2016** по адресу: г. Нижний Новгород, пл. Горького, д. 4/2, 3 этаж, зал заседаний.

соответствии с частью 2 статьи 106 Закона о контрактной системе в сфере закупок ица, права и законные интересы которых непосредственно затрагиваются в эзультате рассмотрения жалобы, вправе направить в контрольный орган в сфере жупок возражения на жалобу и участвовать в ее рассмотрении лично или через зоих представителей.

редставителям таких лиц необходимо иметь при себе доверенности на право редставления интересов в федеральном органе исполнительной власти, полномоченном на осуществление контроля в сфере закупок.

а основании части 5 статьи 106 Закона о контрактной системе в сфере закупок аказчику необходимо представить на рассмотрение жалобы по существу заявки участие в конкурсе и иные документы и сведения, составленные в ходе существления закупки (заявки, протоколы и т.д.).

а основании части 3 статьи 106 Закона о контрактной системе в сфере закупок, **аказчику в срок до 10** 12.04.2016 необходимо представить в Управление едеральной антимонопольной службы по Нижегородской области следующие экументы и информацию (надлежащим образом заверенные копии):

- журнал регистрации заявок участников закупки, поданных на участие в открытом конкурсе;
- заявки на участие в открытом конкурсе, в том числе заявку ООО «Техносервис-Нт» на участие в названном открытом конкурсе;
- протоколы, составленные в ходе проведения открытого конкурса;
- документы, подтверждающие размещение указанных протоколов на официальном сайте;
- аудиозапись процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.
- контракт на оказание услуг по проведению технического осмотра транспортных средств ФГКУ УВО ГУ МВД России по Нижегородской области, номер извещения 0832100001516000061 (при наличии).

з непредставление или несвоевременное представление запрашиваемых

зедений (информации) статьёй 19.7.2. КоАП РФ установлена административная гветственность.

а основании части 7 статьи 106 Закона о контрактной системе в сфере закупок ижегородское УФАС России приостанавливает определение поставщика юдрядчика, исполнителя) в части заключения контракта на оказание услуг по роведению технического осмотра транспортных средств ФГКУ УВО ГУ МВД России э Нижегородской области, номер извещения 0832100001516000061, в связи с чем эказчик не вправе заключить контракт до рассмотрения Комиссией Управления едеральной антимонопольной службы по Нижегородской области по контролю в рере закупок жалобы ООО ««ТракСервис» по существу.

евыполнение данного требования является основанием для привлечения эответствующих лиц к административной ответственности по части 7 статьи 19.5 эАП РФ.

се заинтересованные лица могут получить информацию о ходе рассмотрения алобы на официальном сайте по адресу www.zakupki.gov.ru.

Заместитель

руководителя управления

А.А.Шумилов

э∧ьников

1)430-78-35

утина

1)437-34-75